
1 

Výpis z usnesení 
49. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

7. března 2017 
 

 
1/ Kontrola usnesení 

 
Rada města  
po projednání  

49/257  b e r e   n a   v ě d o m í   
 provedenou kontrolu usnesení. 
_____________________________________________________________ 
 
2/ Rozbory hospodaření příspěvkových organizací za rok 2016 
 
Rada města  
po projednání  

49/258    b e r e  n a  v ě d o m í    

a) rozbor hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Petřvald 2. 
května 1654 za rok 2016, 

b) rozbor hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Základní 
umělecká škola Petřvald Školní 246 za rok 2016, 

s c h v a l u j e  
c) v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zlepšený výsledek 
hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Petřvald 2. května 
1654 za rok 2016 ve výši 6 561,20 Kč, 

d) v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zlepšený výsledek 
hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Základní umělecká 
škola Petřvald Školní 246 za rok 2016 ve výši 0 Kč, 

e) v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, převod zlepšeného 
výsledku hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Petřvald 2. 
května 1654 za rok 2016 do jejího rezervního fondu. 

 ______________________________________________________________ 
 
3/ Účetní závěrka příspěvkových organizací sestavená k rozvahovému dni 
31. 12. 2016 
 
Rada města  
po projednání  

49/259    s c h v a l u j e     

a) v souladu s § 102 odst. (2) písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Petřvald 2. května 1654 sestavenou k 
rozvahovému dni 31. 12. 2016, 

b) v souladu s § 102 odst. (2) písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016. 

_______________________________________________________________ 



2 

4/ Pozemky 
 
Rada města  
po projednání  

49/260  r o z h o d l a  

a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 3429 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
zemní kabelové přípojky NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 (stavba – Petřvald 
3394/2, TorStav s.r.o., příp. NNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 6400/1 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
zemní kabelové přípojky NN a pojistkového pilíře, ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 
24729035 (stavba – Petřvald 407, ….., kNN), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 3484/2 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
zemní kabelové přípojky NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 (stavba – Petřvald 
3482/18, ….., příp. NNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

d) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu vodovodního řadu na 
pozemcích parc. č. 4533/2 a č. 4579, vše v kat. území Petřvald u Karviné, 
mezi městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 
00297593 a panem …., nar. ….., bytem ….., dle předloženého návrhu. 

v y h l a š u j e   

e) záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2314/1 v kat. území Petřvald u 
Karviné o výměře cca 750 m2, dle předloženého návrhu.  

_______________________________________________________________ 
 

5/ Veřejná zakázka malého rozsahu na služby „Dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby Kanalizace Podlesí“ 
 
Rada města  
po projednání  



3 

49/261     r o z h o d l a  

o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
„Dokumentace pro územní rozhodnutí o umístění stavby Kanalizace Podlesí“, 
dle předloženého návrhu. 

______________________________________________________________ 
 
6/ Veřejná zakázka malého rozsahu „ Úprava vytápění v Kulturním dom ě 
Petřvald, ul. Kulturní čp. 26, 735 41 Petřvald“ 
 
Rada města  
po projednání  

49/262     r o z h o d l a  

o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Úprava 
vytápění v Kulturním domě Petřvald, ul. Kulturní čp. 26, 73541 Petřvald“ a o 
uzavření smlouvy o dílo s uchazečem Ekoinvesta spol. s r. o., IČ 64618447, 
Tř. 1 máje 328, Hranice, zastoupen Jaromírem Derychem, jednatelem za cenu 
max. přípustnou 1 451 655 vč. DPH, dle předloženého návrhu. 

______________________________________________________________ 
 

  7/ Různé 
 
Rada města  
po projednání  

49/263    r o z h o d l a   

a) o udělení Pamětní plakety města Petřvald u příležitosti Dne učitelů 2017 
pedagogickým pracovnicím ZŠ a ZUŠ Školní 246 Petřvald, p.o., 
odloučené pracoviště ZUŠ paní Janě Bajgarové za příkladný přístup k 
pedagogické činnosti a paní Ivaně Matušů za příkladný přístup k 
pedagogické činnosti a u příležitosti životního jubilea a paní učitelce MŠ 
2. května 1654 Petřvald, p.o, odloučené pracoviště MŠ K Muzeu Renátě 
Jarošové za příkladný přístup k pedagogické činnosti, dle předloženého 
návrhu. 

b) o zařazení žádosti o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou paní 
….., bytem ….., do seznamu žadatelů o uzavření smlouvy o nájmu bytu v 
DPS na ulici Ráčkova v Petřvaldě. 

c) poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč paní ….., bytem ….., dle 
předloženého návrhu. 

d) o úhradě nákladu za veterinární ošetření psa ve výši 500 Kč na žádost pana 
….., bytem ……, dle předloženého návrhu. 

e) o úhradě nákladu za veterinární ošetření psa ve výši 500 Kč na žádost paní 
….., bytem ……, dle předloženého návrhu. 

f) o podání žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci 
veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání a o uzavření 
Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu s Úřadem práce v Karviné, na základě které 
Město Petřvald přijme do pracovního poměru 4 zaměstnance na veřejně 
prospěšné práce na dobu určitou od 1. 6. 2017 do 31. 5. 2018. 

g) ponechat roční úhradu za služby spojené s užíváním hrobových míst ve 
stávající výši 30 Kč/m2. 

h) o uzavření smlouvy o poskytování knihovnických a informačních služeb 
v rámci regionálních funkcí na rok 2017 s Regionální knihovnou Karviná, 
se sídlem Karviné - Mizerově, Centrum 2299, dle předloženého návrhu. 



4 

i) o uzavření smlouvy o dílo na poskytování knihovnických a informačních 
služeb na rok 2017 s Regionální knihovnou Karviná, se sídlem v Karviné - 
Mizerově, Centrum 2299, dle předloženého návrhu. 

j)  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání v Petřvaldě, Závodní čp. 1504 ze dne 30. 12. 2015, uzavřené 
s nájemcem Ing. Marcelou Šafránkovou, IČ 042083346, Sportovní 1242, 
735 81 Bohumín, kterým se mění čl. III., odst. 1 s účinnosti od 7. 3. 2017 
tak, že se smlouva uzavírá na dobu neurčitou, dle předloženého návrhu. 

u d ě l u j e  souhlas 

k) paní Marcele Šafránkové, Sportovní 1242, 735 81 Bohumín, IČ 42083346 
k uzavření podnájemní smlouvy na část nebytového prostoru v Petřvaldě, 
na ulici Závodní čp. 1504 s firmou PUNTIK, s.r.o., Sportovní 1242, 735 
81 Bohumín, IČ 04319192, s účinnosti od 7. 3. 2017, dle předloženého 
návrhu.   

s c h v a l u j e 

l) služební cestu 5 členů zastupitelstva města na 21. setkání hornických a 
hutnických měst a obcí ČR v Chomutově ve dnech 16. 6. – 18. 6. 2017, dle 
předloženého návrhu. 

m) dle § 134 zákona č. 262/2006 Sb. v pl. znění mimořádnou odměnu Ing. 
Zdeňce Kozlovské, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy 
Petřvald Školní 246, příspěvkové organizace a Bc. Andree Doffkové, 
ředitelce Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, příspěvkové organizace 
dle předloženého návrhu. 

  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

n) vzít na vědomí inventarizační zprávu k inventarizaci majetku a závazku města 
Petřvald a zřízených příspěvkových organizací ke dni 31. 12. 2016. 

b e r e   n a  v ě d o m í   

o) přehled veřejných zakázek realizovaných městem Petřvald v roce 2016. 
p) informace starosty, místostarosty a tajemnice MěÚ. 
_______________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 

       starosta            místostarosta  


